

Vergabeart	
<input type="checkbox"/>	offenes Verfahren
<input type="checkbox"/>	nicht offenes Verfahren
<input checked="" type="checkbox"/>	Verhandlungsverfahren mit Teilnahmewettbewerb
<input type="checkbox"/>	Verhandlungsverfahren ohne Teilnahmewettbewerb
<input type="checkbox"/>	wettbewerblicher Dialog
<input type="checkbox"/>	Innovationspartnerschaft
Ablauf der Angebotsfrist	
Datum:	Uhrzeit:
15.10.2024	12.00 Uhr
Bindefrist endet am:	15.11.2024

Nachlieferung von Ausschreibungsunterlagen/ Bieterfragen und -antworten

Rahmenvertrag über die Bereitstellung und der Betrieb eines Security Operation Centers

Ausschreibung Nr.: 17 /2024

Sehr geehrte Damen und Herren, es wurden Bieteranfragen

gestellt, die wie folgt beantwortet werden.

Frage 1:

Ich beziehe mich auf die Bieterfrage 24 vom 04.10.2024. Die darauf gegebene Antwort ist konträr zur Anlage "Zusatz zum EVB-IT-Vertrag und seinen Anlagen" - siehe letzte Seite: Frage 7: gemäß Hinweis auf der letzten Seite des Dokumentes "L-1240-Eigenerklärung-zur-Eignung_0622_V100_03_07_24" muss die Vergabestelle die mit "*", gekennzeichneten Feldern ausfüllen. Gehen wir Recht in der Annahme, dass nur die durch die Vergabestelle angekreuzten Felder vom Bieter zu bearbeiten und auszufüllen sind? Antwort Frage 7: Es sind nur dort Angaben zu machen, wo Aktivfelder angekreuzt wurden Hinweis: Die Vergabestelle hat NICHT das Feld aktiviert und damit müssen dementsprechend auch keine Unterlagen beigestellt werden (auch nicht geschwärzt). Stimmen Sie uns dem zu?

Antwort Frage 1:

Nach unserer Auffassung muss unterschieden werden zwischen den Pflichtangaben im Dokument L1240 und dem Nachweis der Qualifikation der Mitarbeiter, gemäß Auftragsbekanntmachung.

Bitte legen Sie die ggf. geschwärzten Qualifikationen bei.